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Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto Anna Lemströmin aloit-
teeseen anonyymista ilmoituskanavasta

HEL 2022-012719 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraa-
van lausunnon liitteenä olevasta Anna Lemströmin valtuustoaloitteesta 
koskien anonyymia ilmoituskanavaa oppilaille ilmoittaa opettajien epä-
asiallisesta käytöksestä tai ahdistelusta.

Anna Lemström ja 32 valtuutettua ehdottavat, että Helsinki ottaa peru-
sasteen ja toisen asteen oppilaitoksissaan käyttöön anonyymin ilmoi-
tuskanavan, jolla koulun oppilaat voivat ilmoittaa heihin kohdistuneesta 
koulun henkilökunnan epäasiallisesta käytöksestä tai ahdistelusta.

Jokaisella oppilaalla ja opiskelijalla on oikeus turvalliseen opiskeluym-
päristöön. Työskentelemme kouluissa ja oppilaitoksissa aktiivisesti ja 
monin eri tavoin kiusaamisen ja häirinnän ennalta ehkäisemiseksi. Kou-
lu- ja oppilaitoskohtaiseen opiskeluhuoltosuunnitelmaan on kirjattava 
suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häi-
rinnältä, jossa eritellään keinot ehkäisemiseen, puuttumiseen ja seu-
rantaan. Helsingin kiusaamisen vastainen ohjelma (KVO 13) kokoaa 13 
toimenpidettä kiusaamisen ennaltaehkäisyyn, puuttumiseen ja jälkihoi-
toon. 

Yksi KVO13 ohjelman toimenpiteistä on sähköisten palautekanavien 
kehittäminen. Sähköinen palautekanava on jo käytössä perusopetuk-
sessa, ja kehitteillä toisen asteen oppilaitoksiin. Suomen- ja ruotsinkie-
lisissä kouluissa on helmikuussa 2023 otettu käyttöön sähköinen loma-
ke, jolla oppilaat voivat ilmoittaa näkemästään tai kokemastaan kiu-
saamisesta tai häirinnästä. Ilmoituksen voi tehdä oppijoiden digitaalisen 
työpöydän Aulan kautta. Ilmoituksen voi lähettää joko omalla nimellään 
tai anonyymisti. Aulasta viesti ohjautuu automaattisesti oppilaan oman 
koulun kuraattorille. Kuraattori selvittää asian oppilas- ja opiskeluhuol-
tolain mukaisessa aikataulussa, akuutit tilanteet selvitetään kuluvan tai 
seuraavan päivän aikana. Anonyymit ilmoitukset käsitellään yhteisölli-
sessä opiskeluhuoltoryhmässä. Sähköinen ilmoituslomake sijoitettiin 
Aulaan, koska se saavuttaa lapsia ja nuoria laajasti noin 20 000 oppijan 
päivittäisellä käyttäjämäärällä.

Tarve tietoturvalliselle yhteydenottolomakkeelle on tunnistettu myös 
toisen asteen oppilaitoksissa, sillä tälläkin hetkellä yhteydenottoja voi 
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tulla sosiaalisesta mediasta, tai opiskelijapalautteista voi käydä ilmi 
epäasiallista käytöstä. Sähköinen palautelomake on tarkoitus laajentaa 
koskemaan toisen asteen oppilaitoksia ja oppijoita.

Sähköisen palautekanavan tarkoituksena on varmistaa, että yksikään 
kiusaamis- tai häirintätapaus ei jäisi piiloon.  Jatkossakin toivotaan, että 
oppilaat ottavat ensisijaisesti yhteyttä suoraan opettajaan, rehtoriin, 
koulun psykologiin, kuraattoriin tai muuhun koulun tai oppilaitoksen ai-
kuiseen, jotta tapahtuneen yksityiskohdat voidaan selvittää ja tarvitta-
viin toimenpiteisiin ryhtyä niin tekijän kuin uhrin osalta. Sähköinen ilmoi-
tus on yksi lisäkeino tuoda kiusaaminen ja häirintä esiin. Lomake on 
pyritty rakentamaan niin, että se ohjaa vastaamaan kysymyksiin, jotta 
anonyymeistäkin yhteydenotoista saadaan tarpeeksi tietoa tilanteiden 
selvittämistä varten. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän 
osalta heti.

Esittelijän perustelut

Kaupunginhallitus on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lau-
sunnon Anna Lemströmin valtuustoaloitteesta koskien anonyymia il-
moituskanavaa oppilaille ilmoittaa opettajien epäasiallisesta käytökses-
tä tai ahdistelusta.
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